

### Chiarimento

**Oggetto:** Procedura aperta per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per le esigenze dell'Agenzia Nazionale per la sicurezza delle Ferrovie (CIG: 5224108E49) – risposta al chiarimento.

#### Quesito:

Con riferimento alla procedura di cui all'oggetto, avendo interesse a partecipare alla medesima, siamo cortesemente a chiedere delucidazioni in merito alla lettera l) dell' articolo 1) "Oggetto del servizio" del Capitolato speciale.

In particolare, la lettera l) dell'art. 1 "Oggetto del servizio" prevede la "predisposizione, se richiesto, di programmi previdenziali ed assistenziali integrativi a favore del personale di ANSF".

Con riferimento a quanto sopra, e' corretto intendere che tale richiesta si riterrà assolta dal broker che Vi supporterà nella predisposizione della documentazione necessaria per l'attuazione di tali programmi previdenziali ed assistenziali?

#### Risposta:

Secondo quanto previsto dalla lettera l) dell'art. 1 "Oggetto del servizio", al concorrente aggiudicatario è richiesto in corso di esecuzione contrattuale di predisporre, su espressa richiesta di ANSF, programmi previdenziali ed assistenziali integrativi a favore del personale di ANSF, nonché conseguentemente predisporre la documentazione necessaria per l'attuazione di tali programmi previdenziali ed assistenziali.

Firenze, 3 settembre 2013

Il Responsabile del procedimento

Ing. Antonio Pagano



### **Chiarimento**

**Oggetto:** Procedura aperta per l'affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo per le esigenze dell'Agenzia Nazionale per la Sicurezza delle Ferrovie (CIG: 5224108E49) – risposta al chiarimento.

#### **Quesito:**

Chiediamo gentilmente alcune precisazioni in merito alla predisposizione dell'offerta tecnica.

In particolare chiediamo di chiarire cosa si intende con la prescrizione: "Nella Busta "B – Offerta Tecnica" deve essere contenuta, pena l'esclusione dalla gara, una Relazione Tecnica, consistente in un unico documento di non più di 20 pagine...omissis". Ovvero per 20 pagine si intende 20 pagine fronte/retro (40 facciate) o 20 facciate?

#### **Risposta:**

Secondo quanto previsto dal Disciplinare di gara, al paragrafo 8, con la prescrizione "Nella Busta "B – Offerta Tecnica" deve essere contenuta, pena l'esclusione dalla gara, una Relazione Tecnica, consistente in un unico documento di non più di 20 pagine...omissis", si intende che il documento contenente la Relazione tecnica non possa superare n. 20 facciate.

Firenze, 3 settembre 2013

Il Responsabile del procedimento

Ing. Antonio Pagano

